
UCHWAŁA NR XV/114/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 30 września 2025 roku

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na

obszarze Powiatu Żyrardowskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2024 r., póz. 107 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach

publicznych (Dz. U. z 2025 r. póz. 889) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Zarząd

Powiatu Żyrardowskiego zwanych dalej "drogami" na cele niezwiązane z budową, przebudową,

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

l) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami

ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu

drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3;

5) udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a ustawy o drogach

publicznych.

§ 2. l. Za zajęcie l m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych o których mowa
w§l pkt l (z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej) ustala się

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

l) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 5, 00 zł

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% szerokości do 50% szerokości - 7,00 zł

3) przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni -10,00 zł

2. Za zajęcie l m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych o których mowa

w§ l pkt l dla obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych ustala się następujące stawki opłat za każdy

dzień zajęcia:

l) niezależnie od rodzaju zajmowanej powierzchni jezdni pasa drogowego dla obiektów i urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej - 0, 20 zł

3. Stawki określone w ust. l pkt. l (z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej) stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych,
poboczy, ścieżek rowerowych i cięgów pieszych zajętych na cele, o których mowa w § l pkt. l i 4.



4. Stawki określone w ust. 2 pkt. l (dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej)

stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, poboczy, ścieżek

rowerowych i ciągów pieszych zajętych na cele, o których mowa w § l pkt. l i 4.

5. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. l i 3 ustala się stawkę opłat za każdy

dzień zajęcia Im2 pasa drogowego w wysokości - 4,00 zł.

6. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa

drogowego przez l dzień.

§ 3. l. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w§ l pkt2 (z wyłączeniem urządzeń

infrastruktury telekomunikacyjnej) ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia Im2
powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego

urządzenia w wysokości - 0, 50 zł

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w§ l pkt 2 dla urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia Im2 powierzchni pasa
drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości

- 0,05 zł

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w§ l pkt 3 ustala się następujące stawki

opłat za każdy dzień zajęcia Im2 powierzchni:

l) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów (z wyłączeniem infrastruktury

telekomunikacyjnej):

a) poza obszarem zabudowanym -2,00 zł

b) w obszarze zabudowanym - 2,00 zł

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów dla infrastruktury telekomunikacyjnej

a) poza obszarem zabudowanym - 0,20 zł

b) w obszarze zabudowanym - 0,20 zł

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy reklamy:

a) umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność

gospodarcza, zawierające wyłącznie informacje o prowadzonej działalności

gospodarczej (z wyłączeniem obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej) - 2,00 zł.

b) inne niż wymienione w pkt 3 (z wyłączeniem obiektów infrastruktury technicznej)

- 4,00 zł.

4) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy:

a) infrastruktury towarzyszącej obiektom budowlanym takiej jak docieplenia - 0,03 zł

b) pochylni i platform dla osób niepełnosprawnych - 0,01 zł

5) stoiska handlowo - usługowe w tym przed obiektami handlowymi, sprzedaż z samochodu lub

przyczepy, handel okolicznościowy, handel sezonowy - 3,00 zł

6) ogródki konsumpcyjne sezonowe - 1,00 zł

7) rusztowania związane z prowadzeniem robót budowlanych -0,20 zł

8) pojemniki do zbiórki odzieży, kontenery, pojemniki na odpady komunalne - 0,10 zł



§ 5. l. Za udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w§ l pkt 5 ustala się następujące
stawki opłat za l mb:

l) 5,00 zł - w przypadku rury osłonowej;

2) 3,00 zł - w przypadku rury światłowodowej;

3) 1,00 zł - w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur.

2. Opłata za udostępnienie kanału technologicznego pobierana jest za każdy rok jego udostępnienia,

przy czym za udostępnienie kanału technologicznego na okres krótszy niż rok opłata obliczana jest

proporcjonalnie do liczby dni udostępnionego kanału.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

§ 8. Traci moc uchwała nr Xll/79/19 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 29 listopada 2019 roku

w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na obszarze Powiatu

Żyrardowskiego.

P zewodnicząc

Rady Po iatu Żyra wskiego

.^
Be a Rusino ka



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XV/114/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 30 września 2025 roku

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg

powiatowych na obszarze Powiatu Żyrardowskiego

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa

drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg. Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest potrzebą wprowadzenia zmian

obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową,

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz wprowadzenia nowych dotyczących m. in.

udostępnienia kanału technologicznego. Obowiązujące dotychczas stawki opłat za zajęcie pasa

drogowego zostały ustalone uchwałą nrXII/79/19 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 29 listopada
2019 r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na obszarze

Powiatu Żyrardowskiego.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu

terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego. Stawki opłat o których

mowa w art. 39 ust. 7i w/w ustawy za udostępnienie l mb kanału technologicznego za każdy rok jego

udostępniania nie mogą przekroczyć: 7,00 zł - w przypadku rury osłonowej, 5,50 zł - w przypadku rury

światłowodowej, 1,00 zł - w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur natomiast

w art. 40 w ust. 4 i 6, tj. prowadzenie robót w pasie drogowym, umieszczenie w pasie drogowym

urządzeń obcych oraz reklam, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa

drogowego. Roczna stawka opłaty, o której mowa art. 40 w ust. 5, tj. umieszczenie w pasie

drogowym liniowych urządzeń obcych, nie może przekroczyć 200 zł. Na skutek wejścia w życie

w 2019 roku nowelizacji ustawy o drogach publicznych nastąpiło znaczne obniżenie stawek za zajęcie

pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Stawki

opłaty, o których mowa w art. 40 w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień

zajmowania pasa drogowego, a roczna stawka opłaty, o której mowa art. 40 w ust. 5, nie może

przekroczyć 20 zł. W związku z powyższym stawki opłat zostały dostosowane do panujących realiów

i mieszczą się w granicach zawartych w art. wyżej cytowanej ustawy. Zakłada się, że wpływy do

budżetu powiatu w związku ze zmianą stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zostaną zwiększone.

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe

i uzasadnione.

Przewodnicząca

Rady Po iatużyra kiego

^ov>
Be a Rusino ka


